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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE MEMBERS OF BELUR ENGINEERING PRIVATE LIMITED

Report on the Audit of the Ind AS Financial Statements

Opinion

we have audited the Ind AS financial statements of BELUR ENGINEERTNG pRtvATE LlMlrED (,,thecotnpany")' which comprise the Balance Sheet a s at 31st March 2024, andthe statement of profit andLoss' and statement of cash Flows for the year then ended, and notes to the Ind AS financial

;jij:ilrTj:, 
including a summarv of significant tnd AS accounting poricies and other expranatory

tn our oSpinion and to the best of our informat
aforesaid Ind AS financialstatements give the i

Act") in the manner so required and give a rrue
principles generally accepted in India, of the state
Loss and its cash flows for the year ended on that

Basis for Opinion

Information other than the lnd AS Financial statements and Auditor,s Report rhereon

The c d of he preparation of the other information. Theother mpr 
ing Annexures to Board's Report but does notinclud anci ,s report rnereon.

our opinion on the Ind AS financial statements does not cover the other information and we do notexpress any form of assurance conclusion thereon.

ents, our responsibility is to read the other
nformation is materially inconsistent with
during the course of our audit or otherwise

we nave performed, we concrude that there is a materiar*misstatement of thisare required to report that fact. we have nothing to report in thrs regard,
forrnation, we
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Responsibility of Management and those charged with Governance for lnd AS financial statements
The company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of thecompanies Act' 2oL3 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements
[T ,lt.,Ttttial 

position, financial pe sh frows of the
the rno As-accounting principles gene

incru specified under section ,r, or 
India, incruding

Act f ate Ind AS accounting records in accordance with,n. o:"T;;:lgrif:
irreguraritiesj serection,.o.ooi,l,"J,i:Til#?:fiff:::ff,,#;::*l*:1*;;:ln
and estimates that are reasonable and prudent; and design, imprementation and maintenance ofadequate internal financial controls, that were operating effectivery for ensuring the accuracy andcompleteness of the Ind AS accounting records, relevant to the preparation and presentation of the
il:i:?ljj:t:l"t;::ntt 

give a true u,,i rui," view and are rree rrom materiar misstatement, whether

In preparing the Ind AS financial statements, the Board of Directors is responsibre for assessing thecompany's ability to continue as a going concern, discrosing, as appricabre, matters rerated to goingconcern and using the going concern baiis of accounting uni.r, the Board of Directors either intendsto liquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so,

Those Board of Dir
process, ectors are also responsible for overseeing the company's financrar reporting

Auditor's Responsibirities for the Audit of the Ind AS financiar statements

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financiar statements asa whole are free from mateiial misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor,sour opinion, Reasonable assurance is
Jit conducted in accordance with sAs wil is not a

tements can arise frorn fraud or error an atement

taken on the basis ",ir'#:;f fiT,"J,.Tl n,.#:ffi, 
io inr,"n,. ;;H'll

hfi',lJ: i?#:iliff"Jff;n Jj'I :T.:e oexercise 
professio na r j udgment a nd ma inta in

f;:Jl,'J,.T,Xiil; Jn : :i:;: Hlil 1,.T ;:, 
"::;e 

nt of rh e, nd AS fi na ncia I state me nts,
risks, and obtain audit evidence that is sufficient, 

us responsive to those
our opinion. The risk of not detectrng a material 

to provide a basis for
higher than for one resultin, rro,.n error, as fraud. may ,rr",ii'lti?:i:J l;il:r;Intentional omissions, mrsrepresentations, or the override of internal contror.

obtain an understanding of internal control relevant to the audit in orderto design auditoures that are appropriate in the circumstances, Under sectidn 143(3)(i) of theanies Act, 20r-3, we are arso responsibre for expressi;;;;,. opinion on whether the
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company has adequate internal financial controls system in place and the operatingeffectiveness of such controls.

iii' Evaluate the appropriateness of Ind AS accounting policies used and the reasonablenessof accounting estimates and rerated discrosures made by management.

iv' conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis ofaccounting and, based on the audit
exists related to events or condition
ability to continue as a going concer
we are required to draw attention in
Ind AS financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion.our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor,sreport' However, future events or conditions may cause the company to cease tocontinue as a going concern.

v v structure and content of the financial statements,s her the financiar statements represent the underryingu r that achieves fair presentation,

we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the plannedscope and timing of the audit and significant audit findirigs, including any significant deficiencies inrnternal controlthat we identify during our audit,

a statement that we have complied with relevant
o communicate with them all relationships and
ar on our independence, and where applicable,

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

rder, 20L6 (,,the Order,,), issued by the Central
ection j,43 of the Companies Act, 2013, we give
rn paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) we have sought and obtained all the information and expranations which to the best of ourknowredge and berief were necess ary forthe purposes of our audit.

(b) In our opinion' proper books of account as required by law have been kept by tne companyso far as it appears from our exanrination of those books.

(c)The Barance sheet, the statement of profit and Loss, and the cash!-i, "q this Report are in agreement with the books of account.
Flow Statement dealt with

s,' 'it
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with the Ind AS Accounting
Rule 7 of the Companies

(d)

on the basis of the written representations received from the directors as on 31-st March,2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3l,stMarch' 2024from being appointed as a director in terms of sectron 164(z)of the Acr.

with respect to the adequacy of the internal financialcontrols over financial reporting of the

[ff"ilJf fl,,tnu 
oottuting effectiveness of such controls, refer to our separate Report in

With respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in accordance withrequirements of the section Ig7 (J_6) of the Rct, as amencJed:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations grven tous' No remuneration has been paid to any director during the ylar.

with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in accordance withRule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 201.4,inour opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us:

t' The company does not have any pending litigations which would impact its financialposition.

ii' The company did not have any long-term contracts including derivative contracts forwhich there were any material foreseeable losses.

iii' There were no amounts which were required to be transferred to the InvestorEducation and protection Fund by the Company.

a' The management has represented that, to the best of it s knowledge and belief, other thanas disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested(either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by thecompany to or in any other person(s) or entity(ies), incruding foreign entities("lntermediaries")' with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, tnatthe Intermediary shall' whether, directly or indirectly rend or invest in other persons or entitiesidentified in any manner whatsoever by or on beharf of the company (,,UrtimateBeneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the UrtimateBe neficia ries;

b' The manaSement has represented, that, to the best of it's knowledge and belief, other thanas disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received by the company fromanv oerson(s) or entity(ies), including foreign entities (,,Funding parties,,), with the

{ol

(f)

tol\o/

(h)

a n o n l, ; ;. ;;' ;#;., l,i il lilT : ifilff i, : Iffi'';il T ];, l; !, JJ,or indirectly' lend or invest in other persons or entities identified in any manner



K. N. GUTG
CHARTERED

KOLKATA. Ni;

UDIN:

VI

& co.
TANTS

HI

B

fo

ed

f
Ru

Place: Ko (q

Date; OB .2024

wnatsoever by or On
ruarantee,,..,n,^,, l'fifJjjffi::ii Party ("urtimate 

Be
:he Urtimate Bun.fi.ir:i:f]:11;tr", 
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dividend during the year, Therefore, the
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_. .,,s uvrnpanres Act, 20j.3 does not arise,)eq on OUr eXaminatic
maintaining its bootl 

which included test checks, the unit has r

t rog) racliti ;r;ff 
oraccount which does 

"",;;;": ;":JJ?:,'"0 
accounting sortware

1 11i,, 
1.,2023,;;; ;;::-'" 

n u e : ( r )oi il::il: ff ,i ::::ffi il n: :;: lt;l',1; .ls,2or.4 
"n or*.ri. 

'.itng under Rule l'1 (g) of the a.rorr'., roro,, uno Auditors)
ntion is no, ,00,,*;:t 

tt audit trail as per the r,u,r,of ;;;;;.r.rts for record: for the financialyear ended March 31,2024.

For K. N. Gutgutia & Co,

tri-* n Chartered Accountants
rrrm Registration Number 3Oa153i
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Annexure - A to the Independent Auditor's Report

Annexure to the Independent Auditor's Report to the Members of BELUR ENGINEERING PRIVATE

LIMITED referred to in paragraph 1 of Report on other Legal and Regulatory Requirements in our

Report of even date

(i)(a) (A)The company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative

details and situation of Property Plant and Equipment'

(B)The company has no intangible assets and hence Clause 3(i)(B) of CARO 2020, is not

applicable to the comPanY'

(b) property plant and Equipments have been physically verified by the management at reasonable

intervals and no material discrepancies were noticed on such verification.

(c). The title deed of all immovable properties disclosed in the financial statements are held in the

name of the comPanY.

(d) The company has revalued its Property Plant & Equipment (Land) in earlier year by a Registered

Valuer at market value by direct comparison method and the appreciation of Rs. 3671'07

Lakhs has been transferred to revaluation Surplus,

(e) According to the information and explanations given to us, no proceedings have been initiated

or are pinding against the company for holding any benami property under the benami

Transaciion (piofriUition) Act L988 (a5 of 1988) and the rules made there under and hence

Clause3 (i)(e) of CARO 2020, is not applicable to the company'

(ii)(a) The company has no inventory and hence Clause 3(ii)(a)of CARO 2020, is not applicable to the

compa ny.

(b) Based on the audit procedures and according to the informatton and explanations given to us,

working capital limii in excess of five crore rupees at any point of time during the year has not

been sanctioned to the company and hence clause3(ii)(b)of CARO 2020, is not applicable to the

company,

(iii) During the year the company has not made investment or granted any loans, secured or

unsecureo ro the cornpanies,firms, lirnited liability partnerships or other partles covered in the

register maintained under section L89 of the companies Act 2013 and as such the provisrons of

clause3(lll)(a, b, c, d, e & f)of cARo 2020 are not applicable to the company.

(iv) The company has not given any loan, guarantee and security to its directors or any person in

whom a ny of the directors of the compa ny is interested u nder Section 185 of the Companies Act,

20i-3. Further, the company has no investments, and hence compliance with Section 186 of the

Companies Act 2013 does not arise.

(v) The company has not accepted any deposits from public covered under section 73 to 76 or

amounts deemed to be deposits or any other relevant provisions of the Companies Act and the

. rules made there under during the year and hence clause 3(v) of CARO 2020 is not applicable the

compa ny.
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(vi) According to the information and explanations given to us, maintenance of cost records has not
been specified by the Central Government under sub section 1of Section 148 of the Companies
Act 2013 for any activities of the company and hence Clause 3(vi) of CARO 2020 is not applicable
to tne company.

(vii)(a) According to the information and explanations given to us and the records examined by us, the
company is regular in depositing with the appropriate authorities, undisputed statutory dues
including Provident Fund, Employees State Insurance, Income Tax, Goods and Service Tax, Sales
tax, Duty of customs, Duty of Excise, Value Added Tax, Cess and other material statutory dues
applicable to it and there are no outstanding Statutory Dues as at the last day of the financial
Vear for the period of more than six months from the date it became payable,

(b) According to the information and explanations given to us, there are no dues mentioned in sub-
Clause (a)above, which have not been deposited on account of any dispute.

(viii) Based on our checking and according to the information and explanation given to us there are
no transactions that has not been recorded in the books ofaccounts, but have been found to be
Surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessment under income tax Act
l-951 (43 of 1961), hence Clause3 (viii) of CARO 2020 is not applicable to the company.

(ix)(a) The company has no defaulter in repayments of loans or other borrowings or in the payments
of interest thereon to any lender,

(b) Asperinformationandexplanationgiventousandrecordsmaintainedbythecompany,itisnot
declared willful defaulter by any bank or financial institution or other lender.

(c) The company has no term loan and hence Cause 3(ix)(c) of CARO 2020is not applicable to the
compa nv.

(d) No short term.fund had been raised by the company which have been utilized for long term
purpose and hence Clause 3(ix)(d) of CARO 2020 is not applicable to the company.

(e) The company has not taken any funds from any entity or person on account of orto meet the
obligations of its subsidiaries, joint ventures or associate companies and hence Clause 3(ix)(e)of
CARO 2020 is not applicable to the company,

(f) llhe company has not raised loans during the year on the pledge of securities held in its
$ubsidiaries, joint ventures or associate companies and hence Clause 3(ix)(f) of CARO 2020 is not
applicable to the company.

(x)(a) According to the information and explanation given to us the company has not raised money by
way of initial public offer or further public offer including debt instruments during the year hence
Clause3(x)(a) of CARO 2020 is not applicable to the company.

(b) The company has not made any preferential allotment/private placement of shares or fully or
partly convertible debentures during the year under review and hence Clause3(x)(b) of CARO
2020 is not applicable to the company.

(xi) (a) According to the inforrnation and explanations given to us no fraud on or by the company has
been noticed or reported during the course of audit, hence Clause 3(xi)(a) of CARO 2020 is not
qpplicable to the company.
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rr sub section (12) of Section 143 of the Companies Act, 2013 has been filed by us

as prescribed under Rule 13 of companies (Audit and Auditors)Rules, 2014 with

rnment, hence Clause 3(xi)(b)of cARo 2020 is not applicable to the company'

has not received any whistle blower complaints during the year, hence Clause

pplicable to the comPanY'

e information and explanation given to usthe company is not a Nidhi company

use 3(xii)(a, b & c)of CARO 2020 is not applicable tothe company'

the explanation and information given to us, all transactions with the related
of the ComPanies Act, 2013 where
lnd AS Financial Statements etc., as

compliance with sections 1"77 and L88

the details have been disclosed in the

applicable accounting standards and Companies Act, 2013

nies Act 201-3 and Rule 1-3 of the Companies (Accounts) Rules 20L4, lnternalAudit
not applicablele to the company and hence Clause 3(xiv)(a & b)of CARO 2020 is

has not entered into anV non-cash transaction with the directors or persons

h him and hence clause 3(xv)of cARo 2020 is not applicabletothe company'

is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of lndia

hence Clause 3(xvi)(a,b,& c)of cARo 2020 is not applicable to the company,

has not incurred anV cash loss in the financial year as well as the immediately

ialyear

n no resignation of statutory auditors during the year and hence Clause 3(xviii) of

not applicable to the comPanY.

he information and explanations given to us and on the financial ratios, ageing and

ates of realizatron of financial assets and payment of financial liabilities, other

ccompanying the frnancial statements, our knowledge of the Board of Directors

olans and based on our examination of the evtdence supporting the

nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material

xists as on the date of the audit report that company is not capable of meeting its

ting at the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one

: balance sheet. We, however, state that this is not an assurance as to the future
company. We further state that our reporting is based on the facts up to the date

port and we neither give any guaranree nor any assurance that all liabilities falling

eriod of one year from the balance sheet date, will get discharged by the company

they falldue.
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amount is required to be transferred
a Fund Specified in the Schedule Vtl
xpiry of the financial year and hence
mpany,

(xxi) c{hsolidated financial statements are not required to be prepared by the company, henceClf use 3(xxi)of CARO 2020 is not applicable to the company,

For K, N, Gutgutia& Co,

Chartered Accountants
Firm Registration Number 304153E

Partner
UDIN:

Membership No,050819
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ANNEXURE "B' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS FINANCIAL
STATEMENTS OF BELUR ENGINEERING PRIVATE LIMITED

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies

Act, 201.3 ("the Act")

We have audited the Internal Financial Controls over financial repo.rting of BELUR ENGINEERING PRIVATE

LIMITED ("the Company") as of March 31-,2024 in conjunction with our audit of the Ind As Financial

Statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls baseo

on the internal control over frnancial reporting criteria established by the Company considering the essential

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the
design, implqmentation and maintenance of ddequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its buslness, including adherence to company's
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and

cornpleteness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as

required under the Companies Act, 201,3.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting
based on our audit, We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of lnternal
Financial Controls Over Financial Reporling (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by
lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,2013, to the extent applicable
to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both
issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia.Those Standards and the Guidance Note require that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if
such controls operated effectively in allmaterial respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness, Our audit of internal
financial controls over financial reportlng included obtaining an understanding of internal financial controls
over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk, The procedures selected
depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the lno
As Financial Statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internalfinancial controls system over financial reporting.
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Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A companrT's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of Ind As Financialstatements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financia
controlover financial reporting includes those policies and procedures that

(1-) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the companV;

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of
Ind As Financial Staternents in accordance with generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations
of management and directors of the company; and

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorizeo
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a materialeffect on the Incr
As Financial Statements.

Inherent Linritations of lnternal Financial controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with
the policies or procedures rnav deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls svstem over
financial reporting and such internalfinancial controls over financial reporting were operating effectively as at
March 31,2024, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India.
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For K, N. Gutgutia & Co.

Chartered Accountants
Firm Registration Number 304153E

G)*"*
K. C. Sharma

Partner
Membership No.050819

U DIN:
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ASSETS
Non-current assets
(a) Property, planrt & Equipment

Current assets
(a) Financial assets

(i) Cash and cash equivalents
(ii) Current Tax Assets

(b) Other currenl assets

Total Assets

EQUITY AND LIABILITIES

EQUITY

(a) Equity share capital
(b) Other equity

LIABILITIES
Non-current lia bilities
(a) Financialliabilities

(i) Borrowings

Current liabilities
(a) Trade paybtes

i) total outstanding dues of micro enterpnses and
small enterprises

ii) total outstdnding dues of creditors other than
mtcro enterprises and small enterprises

(b) Other current tiabitities

Totat Equity & Liabitities

Accounting policies and notes to the financial statements B&C

10.00
3,289.75

79.41
183 00

51 .15

6,455 50

10.00
3,733.56
3,743.56

2,700 00
2,700 00

11 94

6,455 50

6,404.35
,404.35

2,700.00

9411

As per our repofi ofeven date attached

!-or K. N. GUTGUTIA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm Regn. No.304153E

Gr*"
(K. C. SHARMA)
PARTNER

MEMBERSHIP NO.5O8I9
6C, Middteton Street.
Kolkata - 700 071

Dated: 08-05-2024

A.K.VIJAYI
DIRECTORS

DIRECTORS



Note I Year enAeO

No. 131.Mar.24
I

tl

ill

IV

VI

vtl

vill

Revenue from operal

Other income

Total income (l + ll)

EXPENSES
Finance costs
Depreciation and
Other expenses
TOTAL EXPENSES

ProfiV(loss) before

Exceptional items

ProfiV(loss) before tax

Tax expense

expenses

items and tax (llt- lV)

165.28

1.32

166.60

291.05
298.56

20.80
610.41

(443.81)

(443.81\

(443 81)

(443.81)

(443.81)

(443 81)

330.56

132

331.88

ZJZ,YO

12.44
3.02

308.42

23 46

23.46

23 46

23.46

9

10

11

12

IJ

IX

X

(1) Current
(2) MAT Entitlement Written Off(3) Deferred T
(4) Income T Paid Related to Earlier years

Profit / 1loss1 for the

Other comprehensive
A (i)

( ii)

Total comprehensive for the yea(lx + X)

X Earnings per equity (Rs 10 each)

that will not be reclassified to profit or loss
that will be reclassified to profit or loss

(l)
(2)

Accounting policies and notes to

Rs

Rs

financial statements

As per our report ofeven attached

For K. N. G A&CO.
CHARTERED UNTANTS
Firm Regn. No.304l E

MEMBERSHIP NO.
6C, Middleton St
Kolkata - 700 071

B&C

Dated: ###t+####



St

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES;
Net Profit before Tax and Exceptional ltems
Depreciation

Intelrest Paid
Interest Received

operrating profit before working capitar changes & Exceptionar items

Adjustments for:
Tracle Receivables & Current Assets
Tracle Payables & Current Liabilities
Cash Generated from Operations

Direr:t Taxes (paid)/Recerveo
Net Cash Flow from Operating Activities (A)

B. CASIH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES:
Purchase of Fixed Assets
Non-Current I nvestments
Current Investments purchase

Un-Secured Loan (Repaid)/Received
Un-Secured Loan given
Interest received
Net Cash used in Investing Activities (B)

C. CASI-I FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES:
ReceipV(Payment) of Long Term Borrowinqs
Interest paid

Net Cash used in Financing Activities (C)

Net Changes in Cash & Cash Equivalent (A+B+C)
Cash & Cash Equivalent _ Opening Balance
Cash & Cash Equivalent _ Closing Balance

For K, N. GUTGUT|A & CO.
CHARTBRED ACCOUNTANTS
Firm Regn. No.304t53E

Sr.a*nra
(K. C. SHARMA)
PARTNE,R

MEMBEIRSHIP NO.5O8I9
6C, Middleton Street,
Kof kata .-700 071
Dated : O8_Os_2024

FOR THE YEAR
ENDED 31-03-24

(Rs. In Lakhs)

FOR THE YEAR
ENDED 31-03_2023

( 1e.2s)
250.47 7.24

392.23 329.18

( 1 20,30)

r.32 7.32
118.98 L.32

375.70
16.53

32A.78

0.40

(2.46)
20.so
ta.o4

(17,80)
18.04
o.24

(40.00)
291,05

A.K.VIJAY

Qt'

DIRECTO

DIRECTORS



BELUR ENGINNERING PRIVATE tTD
STATEMENT OF CHANGES IN EqUITY FOR THE YEAR ENDE D 3L.03.2024

Share Ca
Particulars Rs. In Lakhs

lssued,

Subscribed
Total

Balance as at 01.02t2022 10.00 1OOOAdd: Change in Equity Share Capital during
the year

Balance as at 31.03.2023
Add: Change in Equity Share Capital during
the year

Balance as at 31.03.2024

:

lq.oo 1o.oo

-

10.00

As per our report of even date attached

For K. N. GUTGUTIA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm Regn. No.304153E

(K.C. SHARMA)
PARTNER

MEMBBRSHIP NO.5O8I9
6C, Middleton Street.
Kolkata - 700 071

Dated :08t05t2024

Retained
Earnings

Balance as at ts it, zozz

atron on lmmovable property 3,671.07

Batance as ai glEI

(443,81)

Ba I a n ce 
"s "tTi6iffi trJo z-e

A.K.VIJAY



d to as Equity Shares having par value of Rs j0
of equity shares will be enti 

^v ^Fof all preferential amounts. ch
ill be jn proportion to the nu

Note No.

'1 Property, plant and Equipment
Land

Buikiings

Computer

Office Equipment
Furniture and Fixtures

Capital Work In progress

Cash and cash equivalents
Balance with Schedulef Banks jn Current Accounts

Current Tax Assets
TDS(Net of provision of Income Tax Rs S 75 lakh)

Other ourrent assets

ll\1c-an:es ror expensef
SGST/CGST A/C

5 Share Capital
Authorised
1,00,000 Equity Shares of Rs to/_ each

lssued
1,00,000 Equity Shares of Rs jOl- each

,e
E Rr.
'e Tu",t 

o'- 
"t"n fullY Paid-uP

,naco Rail & Engineenng Limited,e tts Nominees)

Notes :-

iv. The name of .Sh.7ah^rr^-

6,086.20

318 15

10 00

10 00

No. of Sha
Add: Equitr

Name of Sh 5% of Equity Shares
% of Holding No. of Equity

Shares held
% of Hotding No. of Equrty

Shares heldnomlnee
100 1 00,000

100 1,00,000

Shares held bry promoters at the end of the

% Change during the year
Texmaco Rail & Engineering L

Iemaco Rail & E"g,n;;;;



o slEel-esu&

A Revaluation Surplus

B SURPLUS

Non-current liabilities :

Financial liabilities
Other Financial liabitities

Unsecured Loan

I Other current liabilities :

9 Revenue from operation:
Rent Received

10 Othor Income

1 1 Finance Costs
Interest Expenses
Others

12 Depreciaflon and Amortization
For the year

13 Other expenses

Total Reserve &

provisions
Holding Company

Advances From Company
TDS & Other Taxes
lnterest Payable
Outstanding E

Provision For

Interest Received

As per last accounl
Add: ProfiU(Loss)
per statement of
Closing balance

Rent

Auditors'

- Others
Rates & Taxes
Bank Charges
Filing Fees

Professional Fees
Director Fees

Professional Tax
Interest on TDS
Repairs &
Telephone Charges
Miscellaneos E

IJI-Mar-24 |

3,671.07

l-- ,r&s6 I

005
0,'t5
010
256
016
034

16 60

003
043
003
012

3,671.07

3,671 07

62 49 39 03tax as
and loss

| 3,289.75 | | 3,733.56

nnE

0 '15

248
0,05
002
012
015
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A. ' CorpQrate lnformation:-

Iiia$3?3S 7 and its Resistered orrice at Betsharia,

Limiteb. Ma .subsidiary of Texmaco Rail & Engrneerrng

;;;i.d;;; item such as bridses, fty-overs, ind othe-r

Accouirting policies:-B.

(i)

o Buildings
o Furniture & Fixturesr Computers
r Office Equipment

30 years
10 years
3 years
5 years

The
P , plant and equirpment may have oeen impaired. rf any such indication exists, tneCompa y^:.jT:j:^: 

ll"_":"_"-r^"!*re amount of the property, p1";i;;j ;o;;;;;i' tii#;recoveigbte amount of the property, prant and eqripr",ii"i if; ;;;;;;;:'"j;-",jil "il;:CaSh Odneratino rrnif tn rarhinh rha D.^^^-+ vvrtt vt (tt9

fl,i-jl':h -th-e 
property, ptant and equipm"nr o"rongr-i, i"r, than its

:?r'v'.,E amount, the carrying amount is ,.e,iu"!J t" it.i""lr5l;;;'#o",;i:ilJHr':1il i:tfeated aS an imnairmcnt lnec anrt ia raaa^^;-^i :- rL^ - .., ;il k:';J;;;";'JilnJhalannal olraal ,J^r^ rL^-^ .-

l*::1:f^.t date there is, an indication that if a previousty assessed i
v" "'v'vq-v,, Lrd( , d prevrousry assgssgo rmparrment ross nolonger pxists, the recoverable amount is reassessed, and the Asset is refleeted ar rhareassesseo, and the Asset is reflected at therecoverf ble amount sublect to a maximum of depreciateb frist ricat cost.

(iii) Depreciftion

a) Tangible Fixed Assets
Deprfeciation has been r
Deprfeciation has been provided.on_straight line method in accordance with the life of

asceftained based on report of technicalexperts. Att assets costing { 5,000 or berow are fuily depreciated"ii# y;:ilt 
"o'o-iirr.

lant and equipment

(ii) lnvestnient

current investment were carried at lower of cost or fair value. Under Ind As, these investment
1i:^j:!fi'."d to,be measured at fair value. The resutiing-rair vatue changes of theseInvestment have been recognised in the statement of profit &-l osr.

y assesses at each balance sheet date whether there is any indication that a

(iv)

ll highly liquid financiar instruments, which are readiry convertibre
h that are subject to an insignificant risk of crrange in u"iu" 

"no



havi4g originar maturities of ress than three months or ress
cash equivalents. Cash and cash equivalents consist of
unregtricted for withdrawal and usaoe

Borrqwing Cost
Borro$rring costs direcily attributable to the acquisition, of qualifyingassetS, which are aslels that necessarily take a sub et ready fortheir intended use or sale, are added to the cost of tho s the assetsare sUbstantially ready for their intended use. Other
staternent or prorit C to* account. 

rre vtr rsr cnarged to

rrqvrsrons are recognised when the company has a present obligation (legal or
::ll:",iii'::j::_::"::l :f_?l_.!"u"lt, it is probabre tnat the company wil be required to

from the date of purchase, to be
balance with banks which are

(v)

(vi)

,;;i;# Jru:i,;;
Thg amount recognised as a provision is the
setUe the present obligation at the end of the
and uncertai
flovVs estima
those cash fl

When some or all of the economic benefits required to setile a provision are expected to0e recovered from a third party, a receivable is recogniseo as an asset if it is virtuallyce(ain that reimbursement wili be received and the 
-amount 

of the receivable can bemeAsured reliable.

ProNrisions for the expected cost of warranty ob tocal sale of goodslegiplation are recognise at the date of sale of the re , at the management,sbesf estimate of the expenditure -required to setfle th arranty obligation.

b.

at arises from past events and the existence
urrence or non-occurrence of one or more
e control of the Company; or is a present
ts not recognized because either it is not

dying economic benefits will be required to
he amount of the obligation cannot be made.

gnized. In the normal course of business,
and other claims against the Company.
course of business. There are certainobli$ations which management has concluded, based on all available facts and

:li:HTli*?:^.;"'::i:^ll*1]" "l.paym:lt,gr 
are very difficurt to quantify reriabry, andsu-c[ obligations are treated as contingent liabitities and disctose;'; ih";;i";;';#"iltreflected as liabilities in the standalo-ne financial statements Atthough there can be noassLlrance regarding the final outcome of the legal proceedings in wh'ich ttre company isinvolved, it is not expected that such contingencies will hale a material effect on rtsfinancial position or profitabilitv.

usrng the indirect.method, whereby profit is adjusted for
s of a non cash nature and any deferials o f pasi or futurecash repeipts or payments. The cash flow from reguia, r.u"nr. financlng andinvestinp activities of the Company are segregated.

Earninq Per Share
Basic eprnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the periodattributable to equity shareholders by the weighted average number of equity shares

(vii)

(viii)



(ix)

outst4ndingduringtheyear Forthepurposeofcalculatingdilutedearningspershare,thenet
profit or loss for the year attributable to equity sharef,olders and the weighted averagenumber of shares outstanding during the year are adjusted for the effects of all dilutivepotential equity shares.

Taxation
current Income Tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities inaccordance with the Indian Income Tax Act, 1961 Deferred tax is calculated at current

on timing differences between taxable income
riod and are capable of reversal in one or more

consideration
e rs reasonable
me will be avail
ssets/ liabilities

reasoriable/ virtually certain to be realized. 
or written up to reflect the amount that is

(x) Revenue Recognition
S{les revenue is measured at fair value of the consideration received or receivable and

tes. Income from services is recognized as the
enUarrangement with the concerned parties.
her claims, where quantum of accruats cannot

y, are accounted on acceptance basrs.

a.

rs recognised when the goods are delivered and tifles
ll the following conditions are satisfied:

- the company has transferred to the buyer the significant risks ano rewards ofownership of the goods;
- the Company retains neither conlinuing managerial involvement to the oegree usually

associated with ownership not effective controiover the goods sold;- fhe amount of revenue can be measr red reliablv:- it is probable that the economic benefits associaieo with the transaction will flow to theCompany;
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured

l'eliabty- Rent Income/Lease Rentals

b. Rev$nue from construction contracts
In apcordance with Ind AS 115 "Revenue from Contracts with customers,,, Revenueisrecognizedfrom construction and service activities i ,,over time ,,

method and the company uses the input method to m ery.When the outcome of individual contracts can be est revenue andcont recognized as revenue and expenses respectively by reference to thestag n at the reporting date. Costs are recognized as incuried and revenue isreco basis of the proportion of total cost at the reporting date to the estimatedtotal ntract.
Estiftates of the final out-turn on each contract may include cost contingencies to take

n owi.g i"h;;";t Jt"s",nf nAnfront Th^ ^^^+:lj9:tit:l Il,. :-o^', _q91]19e1cies are reviewed on a '."sriJ'."[;;ir'ffiinifiiY;:contrract tife and are adjusted where appropriate. However, ihl-n"ir* ;i i;.' r,rrc:;ts are such that they often cannot be resolved until the end of the project andre may not reverse until the end of the Prolect. The estimated final out- iurns oncontracts are continuously revtewed, and in certain limiteO cases, recoveries from insurersare assessed, and adjustments made where necessary. No margin is recognized until theoutcqme of the contract can be estimated with reasonable certainty. proviiion is made forall known or expected losses on individual contracts once each losses are foreseen.



(xi)

Revenue in respect of variations to contracts and incentive payments is recognized when it
is lltighly probable and agreed by the customer. Revenue in respect of claim is recognized
onl[ if it is highly probable not to reverse in future periods, Profit for the year includes the
benefit of claims settled in the year to the extent not previously recognized on contracts
conrpleted in previous years.
In some old projects where substantial contract revenue has already been recognized in
earlier periods, revenue is recognized as per Ind ASl'15 "Revenue from Contricts with
cuEtomers" where income from operations is determined and recognized, based on the
billp raised on technical evaluation of work executed based on loint inspection with
cuqtomers including railways.The figures have been taken as per the management
wofking on the basis of the work completed.

Oth0r Income
Other income comprises of primarily of Interest Income, Dividend Income, Gain/ (Loss) on
salg of Investments, Rental Income and Claims (if any).

Interest lncome from a financial asset is recognized when it is probable that the economtc
berlefits will flow to the Company and the amount of income can be measured reliably
IntErest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and at
the effective interest rate applicable which is the rate that exactly discounts estimated
futqre cash receipts through the expected life of the financial asiet to the asset's net
carfying amount on initial recognition.

Dividend Income is recognized as and when right to receive payment is established
provided, which is'generally after the shareholders approves it in the Annual Generar
Meeting.

Gain/ (Loss) on sale of CurrenU Non Gurrent Investments are recognized at the time of
redemption/ Sale and at Fair value at each reporting period

Rent Income/Lease rentals are recognized on accrual basis in accordance with the terms
of qgreements.

InsUrance and other claims are accounted for as and when admitted by the appropriate
authorities in view of uncertainty involved in ascertainment of final claim.

Use of Estimates
The preparation of the Financial Statements in conformity with INDAS requires the
management to make estimates, judgments and assumptions These estimates,
ju(gment and assumptions affect the application of accounting policies and the reported
amountof Assets and Liabilities and disclosure of contingent Liabilities on the date of the
Financial Statements and reported amounts of revenues and expenses for the year.
Accounting estimate could change from year to year. Actual results could diffei from
those estimates Appropriate changes in estimates are made as the Management
begomes aware of the changes in estimates are reflected in the financialstatements in
the period in which the changes are made and if material, there effects are disclosed in
the notes to financial statements.



(i)

(ii)

iii) rh
Jurisr
direct
367 I.

Earni

a

b

s per share

ProfiU(Loss) after tax

Weighted average numDer
of share outstanding.

EPS (Basic & Dituted) Rs.

31.03,24

(443 81)

1,00,000

(443.81)

31.03.23

23.46

1,00,000

23.46

Party Transaction (Rs. In Lakh)

Transactions Holding
Gompany

Grand Total Balance
Outstanding as

on 31.03.24
.vz

Texmaco
(Office Rt

tail & Engineering Limited
nt Paid)

nnA
(0,05)

0.05
(0.05)

Texmaco
(lnterest I

tail & Engineering Linrrted
aid)

291.U4
(292 e6)

291 04
(2e2.96)

130.97

Texmaco
(lnterest F

tail & Engineering LimiteO
eceived) (-) t-l

Texmaco
(Rent Rec

lail & Engineering Limited
lived)

165.28
(330.56)

165.28
(330.56)

Texmaco
(Loan Rec

iail & Engineering Linrr'ted
;ived) (-) (-)

2700.00
(2700 00)

Texmaco I

(Loan Givr
lail & Engineering Limited
n/Repaid) (40) (40)

Texmaco I

(Received
ail & Engineering Limrted
rgainst expenses)

40.6U
(-)

46.80
(-)

46.80
(-)

ne com,
sdiction
ct compr
LO7 Lal

Reserve



c(v)

has no borrowings from banks and Financial institution and hence use for the
se for which it was taken does not arise.

at Assets other than Property, plant and
n current investments have a value on
iness at least equal to the amount at which

2, The litle deeds of lmmovable property are held in the name of the company,

3, The $ompany has revalued its Property, Plant and Equipment namely land by a
regislered valuer as defined under rule 2 of companies (Registered valuer and
valuation) rules 2017.

4' The Qompany does not have any Benami property, where any proceedings has been
initialed or pending against the company for holding any Benami property,

5' The Cpmpany has no Borrowing from Bank and hence Quarterly returns, or Statement
of cur]rent Assets filed by the company with Banks does not arise.

6' The Cpmpany is not declared as wilful defaulter by any Bank or Financial Institutions
or other lender.

7. There are no transactions and /or balance outstanding with companies struck off u/s
248 ol Companies Act, 201_3.

8. There are no such cases where registration of charges or satisfaction with Registrar of
Comppnies is pending beyond the statutory period.

9' The lompany does not have any investments through more than 2 layers of
lnvestfnent companies as per section 2(87)(d) and section 186 of Companies Act ,
2073.

10' There is no scheme of arrangement in terms of section 230 to 237 of Companies
act,20[3 which is lying before any competent authority for its approval.

12A'The cfmpany has not advanced or loaned or invested funds to any other persons
or entities including foreign entities (lntermediaries) with the understanding that the
intermediary shall

Dirpctly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner what so ever by or on behalf of the company (ultimate beneficiary); or
PrQvide any Suarantee, security or the like to or on behalf of the ultimate
bertreficiary.

I



.728' th" 
:"_Tot^u 

has not received any fund from persons, entities including foreignentities (Funding party) with the understanding that the company shall
i' Qirectly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in anyqlanner what so ever by or on behalf of the Funding party (ultimate beneficiary);

ii' Pfovide any guarantee, security or the like to or on behalf of the ultimatebpneficiary,

1.3' Tjre $omnany does not have any transactions which are not recorded in the booksof Ac(ounts that has been surrendered or disclosed as Income during the year in the
]tio1t:tttent under the Income Tax Act,t 961(such as search or survey or any otherrelevf nt provisions of the lncome Tax act,1_961).

L4' The c{mpany has not traded or Invested in crypto currency or virtual currency duringthe Firfrancial year

ls' 
:|]:fli:I: 

Financial Information (i.e. amounts and other disctosures of precedingyear) 
flresented above, is included as an integral part of the current year,s financial

:lt"tl"tlt and is to be read in relation to the amounts and other disclosures relatingto curfent year' Figures of Previous Year are regrouped/ reclassified wherevernecessary to correspond to figures of current year.

For K.N. Gulgutia & Co.
Chartered Alcountants

Firm Registrfltion No: 3O4tS3E

Ghe.otR

(DTRECTOR)

K. C. Sharmal

Partner

Membership trio. 50g19
Place : Kolkata
6C, Middletori Street,
Kolkata - 7OO OT l
Date : 68-05-2024

UDIN:
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BELUR ENGINEERING PRIVATE LIMITED
STATEMENTOf CAPITALWORK IN PROGRESS FORTHE PERIOD ENDED 31 STMARCH.2024

$Al"h; sstflcATt0N
R KOTHARI & CO. LLP )UE DILIGENCE \KCLLPt23-24t772 07 -07 -2021 2,00,000.00

,AND VALUATION ,-NCS/220l23-24 27-07-2021 1,00,000 00

IEXI'4ACO RAIt & ENGINEERING TIMITEDffi
IEXIi,IACO RAIL & ENGINEERING LIMITED

l-EXl'.1AC0 RAIL & ENGTNEERTNG LtMtTED

-]OI'IPANY VALUATION N05D130000181 20-09-202a 4,26,870 00
0I-77-2021 16,32,282.00

1N91013J005847 08 71-202a 10,16,365.00
L9AW/2324/W-L77 23.11.2023 5,44,094.00
79/AWt2324tW-133 27-12-2023 5,44,094.00

INDIA PW LTD

l-Ncs/605/23-24 22-72-2023 40,000 00
;RA/23-241449 26-72-2023 10.000 00
79/4W2324M-157 20-0!-2024 5,44,094 00
0l-00181164 oa-02-2024 4,70,000.00
2023/625 08-02-2024 5,000 00

UO IAII!II\U VVb TVLLU I IUI\ UUN I HUL LICTNCE ISL/23.24/000994 L6.02.2024 30,000 00
79/AW2324tW-766 20-a2-2024 9,05,704 00
1N05D130000401 22-02-2024 4,29,620 00
DRS/ BELUR ENGG /01 26-A2-2024 60,000 00

(oushik Biswas
<LP2324807233 07-IA-2423 s,50,000 00

t7-2023 1,80,290 00

Koushik Biswas !7-202i 3,64,937.00

:oushik Biswas 70.202:, 21,862.00
0 2,827 00

-jonsultant Visit
0 12-2021 68,318.00
0 .07-2024 8,694 00

Koushik Biswas 15-47-2024 4.42 I8A O0
Travelling-Bangatoe Vlsit 25-07-2024 1s,949.00

SWASTI LEGAL
fravelting

06-02-2024 25 690 00

Ko!shik Biswas o4-o7-2024 31 500 00
t7-01-2024 6,575 00

(oushik Biswas a8-02-2024 18,999,00

shik Biswas 19-02-2A24 13,866 00
o4-o3-2024 41.635 00

em ivaler Tank & Otner Sanrtory llem lorEojecr Olf ice
09-03-2024 36 000 00

:Leminoo 09-03-2024 15,824 00

SpLendid A9-03-2021 29,647 00rtumbing, Ca'oentary & Otner otftce accessofles for p.oject oflre ;PLE/2324 09-03-202t 92,356 00

IEXI.lACO RAII
;ALARY OF KOIJSHIK BISWAS & KOUSHIK CHATTERJEE-MARC}21

A9-03-202t 8t.872 00
9/4W2324/W-783 14-03-2A24 9,05,704 00

15-03-2024 3,952 00

IAXIYATION SERVICES LLP
l-Ncs/804/23-24 t8.03-2024 r5,000 00
fsL/23-24/001033 27-03 2A24 20.000 00

INKEDIN SINGAPORE PTE LTD
ISL/23,241001030 27 -A3-2024 40,000 00

)EELEENA CHOWDHURY 28-03-2A24 4,07,232 00
30 03-2024 1,664 00

'lew Snli Elect(c AWA/2324/A8 30-03-202t 1,30.679 00

Arch Consultant
Frojec( \ES/23-24 3A-03-2024 35,275.00

Splendid Industries Lld
srEa 00n )AC/BE/22t23-24 30.43-2024 3,19,000 00

jplendid lndustries Ltd

Jniversal Sates & projects

\lPLt7757 /23-24 30-03-2024 6,74,000.00
r ag )tPL/1737/23-24 30-03-2021 48,015 00

\MC/23.24/277 30.43.2024 25,550 00
GE/TEX/1286 30-03-2024 63,200.00

J&IB SERVICES PW LTD
;PLE/3036t23-24 3A-03-2A24 31,966 00

S&IB SERVICES PW LTD
NB/32473t23-24 30-03-2024 36,641 00

S&I8 SERVICES PW LTD
NB/35096/23-24 30-43-2024 37,038 00
wB/36976/23-24 30-03-2O2t 26,588 00

1,18,28,656.00


